
Č. smlouvy: 7/23   

Strana 1   
Wolters Kluwer, a.s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3

Tel.:     
 

 
Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI 

(dále jen „Smlouva“) 

 
OTE, a.s. 
se sídlem Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8 
zapsaná v obchodním rejstříku v obchodním rejstříku – Městský soud v Praze, spisová značka B 7260 
IČO: 26463318, DIČ: CZ26463318 
zastoupená:  
Kontaktní osoby:  
telefon:       
jako Objednatel (dále jen „Objednatel“) na straně jedné, 

a 

Wolters Kluwer ČR, a.s. 
se sídlem U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3  
zapsaná v obchodním rejstříku – Městský soud v Praze, spisová značka B 9659 
IČO: 63077639, DIČ: CZ63077639 
Zastoupená:  
obchodní zástupce:   
telefon:        
jako Poskytovatel (dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé  
 
(Objednatel a Poskytovatel každý samostatně dále jen jako „Smluvní strana” a společně dále jen jako „Smluvní strany”) 
 
 

Čl. I. – Předmět plnění 

1. Předmětem plnění Smlouvy je poskytnutí užívacích práv a zřízení přístupu Objednateli ke službě právního informačního systému ASPI 
a knihovně výkladové literatury ASPI jakož i nástrojům ASPI na základě licence a za podmínek a rozsahu dle Smlouvy (dále jen „Služba“). 

2. Poskytovatel se zavazuje:  

a) pravidelně aktualizovat obsah Služby, který je definován níže v tomto článku Smlouvy. Aktualizací Služby se rozumí pravidelné 
doplňování právních předpisů, usnesení vlády, judikatury a základní literatury. Poskytovatel se dále zavazuje doplňovat knihovnu 
výkladové literatury ASPI o v budoucnu Poskytovatelem vydané publikace po dobu kalendářního roku, ve kterém byla Smlouva 
uzavřena a dále po dobu následujících dvou kalendářních let v souladu s Všeobecnými obchodními podmínkami obchodní společnosti 
Wolters Kluwer ČR, a.s., které tvoří nedílnou součást Smlouvy jako její příloha č. 2 (dále jen „VOP“), 

b) zajistit, že Služba bude po celou dobu trvání Smlouvy (i) bez právních a faktických vad, (ii) plně funkční, tj. dostupná vzdáleným 
přístupem, přičemž případnou plánovanou krátkodobou nedostupnost Služby musí Poskytovatel písemně oznámit Objednateli 
alespoň 3 pracovní dny předem s tím, že celková doba nedostupnosti (včetně poruch) Služby v jednom kalendářním měsíci trvání 
Smlouvy nepřesáhne 24 hodin, (iii) umožňovat spolehlivé vyhledávaní aktuálních i historických znění právních předpisů platných 
na území České republiky, včetně práva Evropské unie, tj. Poskytovatel v této souvislosti odpovídá za správnost a úplnost obsahu 
Služby.  

3. Objednatel se zavazuje řádně platit cenu poskytované Služby ve výši a za dalších podmínek dle Smlouvy.  

4. Obsahem poskytované Služby je: 

a) Právní informační systém ASPI obsahující právní předpisy ČR (od r. 1918) a EU, judikaturu ČR a SDEU, základní literaturu (důvodové 
zprávy, bulletiny, sborníky, věstníky, výkladová stanoviska, vybraná periodika a právní publikace), usnesení vlády ČR od roku 1991, 
sbírku mezinárodních smluv, stejnopisy Sbírek zákonů ČR, předpisy měst a obcí ČR a veřejnoprávní smlouvy obcí ČR,  

b) Knihovna výkladové literatury a nástroje ASPI. 

Detailní specifikace obsahu Služby je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy, která je nedílnou součástí Smlouvy. 

5. Další náležitosti Služby a plnění poskytované Objednateli na základě Smlouvy: 

a) Typ poskytované Služby: ASPI Nove Generace pro 5 uživatelů, denní aktualizace datových ASPI serverů 

b) Celkový počet uživatelů Služby: 5 uživatelů 

c) Celkový počet licencí: 1 

d) Obsah Služby je denně aktualizován.  V případě off-line technického řešení je aktualizace prováděna týdně. 



Č. smlouvy: 7/23   

Strana 2   
Wolters Kluwer, a.s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3

Tel.:     
 

e) Součástí plnění Smlouvy je bezplatná technická podpora v pracovní dny od 8 do 17 hodin. 

 
Čl. II. - Doba plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje zřídit Objednateli přístup ke Službě v rozsahu a za podmínek Smlouvy do 10 pracovních dnů od uzavření Smlouvy, 
nebude-li písemně dohodnuto jinak. Počátek poskytování Služby je od okamžiku zřízení přístupu ke Službě Objednateli. 

 

Čl. III. – Cena a platební podmínky 

1. Cena Služby zahrnuje veškerá plnění poskytovaná Objednateli dle Smlouvy a byla na základě dohody Smluvní stran stanovena v celkové výši 
28.559, - Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) za jeden kalendářní rok („Cena Služby“).  V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“) bude k Ceně služby připočtena aktuální sazba daň z přidané 
hodnoty. Cena Služby obsahuje veškeré náklady Poskytovatele nezbytné pro řádné a včasné poskytování předmětu Smlouvy Objednateli 
po dobu jednoho kalendářního roku, a to včetně nákladů souvisejících, o kterých Dodavatel podle svých odborných znalostí měl vědět, 
že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění předmětu Smlouvy nezbytné (např. poplatky, vedlejší náklady, kurzovní rizika, předpokládaná rizika 
spojená s realizací předmětu plnění Smlouvy, příp. cestovní náklady, licence apod.). 

2. Smluvní strany se dohodly, že nárok na úhradu Ceny Služby vzniká Poskytovateli až za poskytování Služby v období po 31. lednu 2024, 
a to vzhledem k tomu, že Služba je do 31. ledna 2024 v režimu testování ze strany Objednatele.  

3. Jednotkové ceny bez DPH za níže uvedené části předmětu plnění dle čl. I. Smlouvy byly dohodnuty v následující výši: 

a) Cena ASPI za kalendářní rok činí 0 Kč (poskytnutá sleva 100 %), 

b) Cena knihovny výkladové literatury a nástrojů ASPI pro 5 uživatelů za kalendářní rok činí 28 559,- Kč, 

c) Výsledná cena služby za kalendářní rok od 1.1.2025 činí celkem: 28 559,- Kč,  

d) Poměrná část ceny služby v roce 2024 činí 26 179,- Kč. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že Cena Služby bude Objednatelem hrazena bezhotovostně v českých korunách a na základě daňových dokladů 
vystavených Poskytovatelem v souladu se Smlouvu (dále jen „Faktura“). 

5. Veškeré Faktury vystavené Poskytovatelem v souladu se Smlouvu musí:  

a) být zaslány Objednateli v elektronické formě na e-mailovou adresu: , 

b) obsahovat popis poskytnuté Služby, 

c) být vystaveny a obsahovat veškeré náležitosti dle Zákona o DPH, 

d) být splatné ve lhůtě 30 (třicet) kalendářních dní ode dne doručení bezvadné a v souladu se Smlouvou vystavené Faktury Objednateli. 

6. Úhrada Ceny Služby za každý jednotlivý kalendářní rok poskytování Služby bude uskutečněna dopředu na základě Faktury vystavené 
Poskytovatelem v únoru příslušného kalendářního roku, ve kterém bude Služba Objednateli poskytována. 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení Fakturu, která nemá předepsané náležitosti dle př íslušných 
právních předpisů (zejména Zákona o DPH) nebo Smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné údaje nebo má jiné vady v obsahu 
podle Smlouvy. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti Fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením Faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30denní lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené Faktury. 

8. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem na základě rozhodnutí příslušného finančního úřadu dle § 106a Zákona o DPH, je povinen 
neprodleně, nejpozději však do následujícího pracovního dne ode dne nabytí právní moci takového rozhodnutí, o všech takových 
skutečnostech informovat Objednatele. Současně s písemným oznámením dle tohoto ustanovení zašle Poskytovatel Objednateli ozná mení 
také elektronicky na e-mailovou adresu: . Poskytovatel je zároveň povinen neprodleně shora uvedeným způsobem informovat 
Objednatele o tom, že bylo proti němu příslušným finančním úřadem zahájeno řízení podle § 106a Zákona o DPH.  

9. Je-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem 
před zaplacením Faktury vystavené Poskytovatelem dle tohoto ustanovení  nebo v případě jakýchkoli pochybností, je -li Poskytovatel  
nespolehlivým plátcem dle Zákona o DPH, nebo není-li účet Poskytovatele zveřejněn správcem daně dle Zákona o DPH, část finančního plnění 
podle Faktury odpovídající dani z přidané hodnoty Objednatel uhradí přímo na účet příslušného správce daně v souladu s ustanovením § 109a 
Zákona o DPH. O tuto část bude sníženo celkové finanční plnění podle Faktury. 

10. Cena Služby může být Poskytovatelem maximálně jednou za kalendářní rok zvýšena o částku rovnající se součinu dosavadní Ceny Služby 
a míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen oficiálně vyhlášené v lednu aktuálního kalendářního 
roku Českým statistickým úřadem, nikoliv však výše než o  % dosavadní Ceny Služby, a to vždy s účinností od 1. ledna kalendářního roku, 
ve kterém Poskytovatel navýšil Cenu Služby podle tohoto ustanovení Smlouvy. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o výši 



Č. smlouvy: 7/23   

Strana 3   
Wolters Kluwer, a.s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3

Tel.:     
 

aplikované inflace nejpozději na vystavené Faktuře za příslušný kalendářní rok. Nebude-li na Faktuře za poskytování Služby v příslušném 
kalendářním roce uvedena Cena Služby zvýšená v souladu s tímto ustanovením Smlouvy, nebude se k zvýšení Ceny Služby za tento kalendářní 
rok přihlížet a Objednatel je povinen uhradit pouze Cenu Služby uvedenou na této Faktuře.  Poskytovatel je oprávněn uplatit právo na zvýšení 
Ceny Služby v souladu s tímto ustanovením Smlouvy nejdříve v roce 2025, tj. k zvýšení Ceny Služby dojde s účinností nejdříve ke dni 1. ledna 
2025. 

 

Čl. IV – Ochrana osobních údajů 

1. Poskytovatel zpracovává osobní údaje (zejména identifikační a kontaktní údaje a údaje o plnění Smlouvy) fyzických osob vystupujících 
na straně Objednatele a dále ostatních osob zapojených na plnění Smlouvy, a to pro účely spočívající v uzavření a plnění Smlouvy jakož 
i plnění zákonných povinností. Pokud to právní předpisy umožnují, mohou být osobní údaje dle předchozí věty předávány též dalším 
příjemcům, a to v roli zpracovatelů či dalších správců. Podrobnosti o zpracování osobních údajů ze strany Poskytovatele a souvisejících 
právech subjektů údajů, jsou specifikovány na internetových stránkách www.wolterskluwer.cz v části Ochrana osobních údajů. 

2. Objednatel výslovně nesouhlasí s využíváním jeho kontaktních údajů uvedených v záhlaví Smlouvy pro účely komunikace marketingových 
sdělení ze strany Poskytovatele, zejména se zasíláním informací o novinkách a akčních nabídkách. 

3. Smluvní strany se zavazují při zpracovávání osobních údajů postupovat v souladu s ustanoveními zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 
„GDPR“) a příslušnými prováděcími předpisy. Objednatel zpracovává osobní údaje poskytnuté od Poskytovatele či jeho poddodavatelů 
na základě příslušné právní úpravy za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou 
a dále za účelem výkonu své působnosti podle Energetického zákona, zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně 
některých zákonů, v rozhodném znění, a souvisejících platných právních předpisů. Smluvní strana předávající osobní údaje ve smyslu čl. 4 
odst. 1 GDPR (dále jen „Osobní údaje“) zajistí splnění veškerých podmínek nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů 
v souladu s GDPR, zejména informuje subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající Smluvní 
straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní stranou je Objednatel, Poskytovatel seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, které jsou zveřejněny na webových stránkách Objednatele dostupných na adrese 
https://www.ote-cr.cz/cs/o-spolecnosti/ochrana-osobnich-udaju. 

 

Čl. V – Trvání a zánik smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Poskytovatel i Objednatel jsou oprávněni Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpověď musí být doručena druhé Smluvní straně v písemné 
formě a Smlouva zaniká uplynutím výpovědní doby, která končí dne 31. 12. toho kalendářního roku, v němž byla výpověď řádně doručena 
druhé Smluvní straně, nejdříve však 31. 12. 2026. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele, kterým se rozumí zejména: 

a) pravomocného zjištění úpadku Poskytovatele, 

b) rozhodnutí o likvidaci Poskytovatele, 

c) na Poskytovatele nebo na osoby či věci, které Poskytovatel používá k plnění Smlouvy, jsou aplikovány mezinárodní sankce, zejména, 
nikoliv však výlučně, mezinárodní sankce dle (i) zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů, (ii) jiných obecně závazných právních předpisů, (iii) přímo použitelných právních předpisů Evropské unie, (iv)  mezinárodních 
smluv, dohod, úmluv či jiných dvou či vícestranných právních jednáních závazných pro Českou republiku, 

d) opakované porušení čl. I. odst. 2 Smlouvy. 

Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení Poskytovateli (ex nunc) a vztahují se jen 
na nesplněný zbytek smluveného plnění. V případě odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy Poskytovatelem 
je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli poměrnou část Ceny Služby odpovídající předplacenému období, ve kterém Objednatel z důvodu 
odstoupení od Smlouvy Službu nevyužíval. 

4. Výpověď či odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nezakládá ani není nijak vázána na jakýkoliv nárok Poskytovatele, zejména 
Poskytovateli nevzniká v důsledku výpovědi či odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nárok na jakoukoliv smluvní pokutu, náhradu 
újmy či jiné sankce nebo peněžní plnění. 

Čl. VI – Ostatní ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti Smluvních stran 
uveřejnit Smlouvu dle Zákona o registru smluv, včetně všech případných dodatků. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu zašle správci 



Č. smlouvy: 7/23   

Strana 4   
Wolters Kluwer, a.s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3

Tel.: +     
 

registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. Poskytovatel je povinen zkontrolovat, že Smlouva včetně všech příloh 
a metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. V případě, že Poskytovatel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně 
o nich Objednatele informovat.  

2. Smlouva může být či měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvní stran výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě s podpisy 
osob oprávněných jednat za Smluvních strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Odstoupit od Smlouvy a vypovědět ji lze 
rovněž pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro účely právních jednání dle tohoto odstavce Smlouvy považována výměna e-mailových 
či jiných obdobných elektronických zpráv, byť opatřených uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Pro vyloučení pochybností se za písemnou formu bude 
pro účely právních jednání dle tohoto odstavce Smlouvy považovat komunikace zejména prostřednictvím informačního systému datových 
schránek (ISDS) či provozovatele poštovních služeb. 

3. Smlouva a veškeré právní vztahy Smluvních stran na ní založené, s ní související, či z  ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Jakékoliv spory související se Smlouvou nebo z ní vyplývající 
se Smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. Pokud nedojde ke smírnému vyřešení sporu, bude tento spor rozhodován u obecného soudu 
místně příslušnému Objednateli. Tato změna v místní příslušnosti soudu je dohodou Smluvních stran ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Objednatel podpisem Smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zněním VOP a že je jako součást smluvního ujednání s Poskytovatelem přijímá. 

5. Nedílnou součástí Smlouvy tvoří následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Přehled obsahu knihovny výkladové literatury ASPI, nástrojů a aplikací v rozsahu sjednané Služby, 

b) Příloha č. 2 – Všeobecné obchodní podmínky společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s. 

6. V případě jakékoliv odchylky, kontroverze či rozporu znění těla Smlouvy s jakýmkoliv ujednáním VOP nebo jakékoliv jiné přílohy Smlouvy, 
má přednost znění těla Smlouvy před zněním VOP a všemi jejími dalšími přílohami. 

 
 
V Praze dne ___________________      
     
Za Objednatele:       
 
 
 
_______________________________    

      
        

 
 
 

_    
k       

  
 

Ji í 
i

 
 

 
'

 
l

 
 
3.02 

16:19:10 +01'00'

I  
k

 
 
 


